



Comune di Lecco

OGGETTO: FAQ da pubblicare sul sito inerenti il bando dell'organizzazione dei Mercatini dal 1 aprile 2020 al 31 marzo 2022.

Domanda n.1

Nel Bando vedo 12 date dedicate all'antiquariato.

Io oltre alla gestione di espositori di antiquariato, ho un progetto già proposto in altre città, incentrato sul Vintage;

Quindi diverso e non sovrapponibile all'antiquariato, all'usato o agli hobbisti creativi.

Posso inoltrare comunque il bando con questo progetto ed avere speranza che venga valutato oppure è fuori dalle aree tematiche e quindi invalidante tutta la mia proposta?

Risposta:

Il bando prevede l'assegnazione dell'organizzazione dei mercatini di categoria hobbisti, antiquariato e usato. Altre proposte differenti non saranno considerate ammissibili.

Domanda n.2

Nel paragrafo:

a) Organizzazione di precedenti mercatini – punti max 50: a. 5 punti per ogni mercatino organizzato in Comuni Capoluogo di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino ad un massimo di 40 punti; **b. 2 punti per ogni mercatino organizzato in comuni diversi dai Capoluoghi di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino ad un massimo di 10 punti;**

I punti assegnati per ogni mercatino si intendono 2 punti totali per ogni evento indipendentemente dal numero di date in 1 anno dello stesso mercatino o 2 punti per ogni data organizzata nell'anno?

Risposta:

Nel bando si prevede l'assegnazione di 2 punti per ogni mercatino organizzato in comuni diversi dai Capoluoghi di Provincia negli ultimi tre anni (2017/2018/2019) fino ad un massimo di 10 punti. Il bando prevede la scelta del gestore dei mercatini e non la scelta degli espositori. Quindi, si intende che vengono assegnati 2 punti per ogni organizzazione di mercatini, considerando l'arco temporale di un anno, a prescindere dal numero di date nell'anno).

Es.

Nel 2007 organizzato 10 mercatini di hobbisti: 2 punti

Nel 2008 organizzato 12 mercatini di hobbisti e 5 mercatini dell'usato: 4 punti (2 per hobbisti e 2 per usato).

Domanda n.3

“b. 8 punti per ogni mercatino a tema dedicato alla valorizzazione delle tradizioni locali, delle tipicità del territorio e del lago fino ad un massimo di 40 punti;”

Nel caso in cui volessi corredare 5 o più date del mercatino con un evento a tema dedicato alla valorizzazione del territorio ma che fosse sempre il medesimo il criterio di assegnazione dei punti sarebbe 8 punti per ogni data oppure, visto che il tema è sempre il medesimo, 8 punti in totale?

Risposta:

Il bando prevede l'assegnazione di 8 punti per ogni mercatino a tema e non specifica che questi temi debbano essere per forza diversi. Pertanto anche se il tema fosse lo stesso, gli 8 punti verranno assegnati per ogni data di mercatino proposta, fino ad un massimo di 40 punti.

Domanda n.4

Si richiedono maggiori informazioni per quanto in oggetto, nello specifico riguardante le sotto categorie “GRUPPO A, GRUPPO B, GRUPPO C” presso il punto 1.1 del bando mercatini.

Risposta:

Il bando prevede l'assegnazione dell'organizzazione di 36 mercatini annui per la categoria hobbisti, 12 mercatini annui per la categoria antiquariato e 12 mercatini annui per la categoria dell'usato.

Ogni candidato può partecipare all'organizzazione di ogni singola categoria per un massimo di 12 mercatini, pertanto per quanto riguarda la categoria hobbisti il primo classificato in quella categoria organizzerà 12 mercatini hobbisti (GRUPPO A), il secondo classificato organizzerà 12 mercatini hobbisti (GRUPPO B) e il terzo classificato altri 12 mercatini hobbisti (GRUPPO C).

Il primo classificato della categoria antiquariato organizzerà 12 mercatini dell'antiquariato.

Il primo classificato della categoria usato organizzerà 12 mercatini dell'usato.

Domanda n.5

Buonasera

ho guardato il bando per i mercatini occasionali, ma, non trovo il modulo dove inserire le date per lo svolgimento dei mercatini.

luoghi e province dei mercatini che abbiamo svolto

Risposta:

Il bando non ha un modulo predefinito per l'inserimento delle date dei mercatini svolti. Queste date e tipologie dei mercatini devono essere comunicate in forma libera nelle modalità richieste dal bando.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Arch. Alessandro Crippa

Il Dirigente di Area 7
Arch. Luca Gilardoni